MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS Nº. 084/2019

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

   A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais

vigentes, e ouvido o soberano Plenário, que conste em Ata desta Augusta Casa de

Leis, Moção de Congratulações e Aplausos a:

Ana Luzia Silveira Alves da Silva Ribeiro

 J U S T I F I C A T I V A

 Pela bravura e determinação com que se voluntariou e ajudou as vítimas

das fortes chuvas e enchentes que assolaram o Município de Rio das Ostras.

 Não houve dificuldade que impedisse que a homenageada se doasse pelo

próximo com envolvimento e amor, evitando maiores prejuízos para várias

pessoas.

  Ajudar o próximo é marca registrada dessa cidadã que também é

voluntária da Cruz Vermelha, sempre colocando o outro em primeiro lugar e

fazendo com que desejemos que pessoas assim se multipliquem em nosso país.

 Exaltamos nosso respeito e admiração por esta iniciativa, com profundos

agradecimentos em nome do Município de Rio das Ostras.

Sala das Sessões, 5 de junho de 2019.

                        MARCIEL GONÇALVES DE JESUS NASCIMENTO

   VEREADOR-AUTOR.